

Østenkær ApS

Torvet 6, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 17 03 27 98

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2019.

Anders D. Østenkær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østenkær ApS Torvet 6 9700 Brønderslev Telefon: 98820133 Telefax: 98800622 CVR-nr.: 17 03 27 98 Stiftet: 18. maj 1993 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Anders D. Østenkær
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Bredgade 13, 9700 Brønderslev
Advokatforbindelse	Advokathus Nord

Hovedtal

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	555	809	714	645	976
Resultat af ordinær primær drift	43	171	-175	-331	-25
Finansielle poster, netto	-145	-142	-146	-191	-275
Årets resultat	-101	29	-321	-522	-300
Balance:					
Balancesum	1.697	1.780	1.861	2.207	3.579
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4	183	0	14	42
Egenkapital	-2.625	-2.524	-2.553	-2.232	-1.710
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	3	3	3

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive butik med salg af hårde hvidevarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 555 t.kr. mod 809 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -101 t.kr. mod 29 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

I lighed med tidligere år har aktiviteten i 2018 bestået af salg af hårde hvidevarer gennem konceptet Punkt1. Der er i 2018 realiseret en tilbagegang i omsætningen, der har resulteret i et negativt drifts resultat på 101 tkr. Tilbagegangen i omsætningen kan til dels tilskrives, at der er ændret forbrugeradfærd på hvidevaremarkedet ligesom det har haft en betydning, at selskabet har flyttet i nye lokaler ultimo 2017.

Endelig har det haft en ikke ubetydelig indvirkning at selskabets direktion har været ramt af alvorlig sygdom i juli måned, hvorfor der ikke har kunnet leveres en fuld arbejdsindsats i 2. halvår 2018.

Det er ledelsens opfattelse, at de omtalte forhold ikke får samme betydning i 2019 og der forventes derfor en øget omsætning det kommende år. Der er på denne baggrund udarbejdet budget for 2019 der udviser overskud. Disse forventninger er af stor betydning for det forventede resultat for 2019. Det er ledelsens opfattelse, at budgetter for 2019 er realistisk.

Der er tidligere indgået aftale med selskabets pengeinstitut og hovedleverandør om selskabets kreditrammer. Forhandlingerne for det kommende år er ikke afsluttet. Det er ledelsens forventning, at der indgås aftale med pengeinstitut og hovedleverandør omkring de fremtidige kreditrammer.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at fortsætte driften og årsrapporten for 2018 er således aflagt i overensstemmelse hermed.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	554.981	809
3 Personaleomkostninger	-466.838	-592
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-44.934	-46
Driftsresultat	43.209	171
Øvrige finansielle omkostninger	-144.601	-142
Resultat før skat	-101.392	29
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-101.392	29
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	29
Disponeret fra overført resultat	-101.392	0
Disponeret i alt	-101.392	29

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.552	289
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>247.552</u>	<u>289</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000	1
Deposita	62.650	63
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>63.650</u>	<u>64</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>311.202</u>	<u>353</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.131.462	1.205
Forudbetalinger for varer	47.277	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.178.739</u>	<u>1.205</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	161.743	165
Andre tilgodehavender	32.798	47
Periodeafgrænsningsposter	11.068	10
Tilgodehavender i alt	<u>205.609</u>	<u>222</u>
Likvide beholdninger	<u>1.101</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.385.449</u>	<u>1.427</u>
Aktiver i alt	<u>1.696.651</u>	<u>1.780</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat	-2.825.408	-2.724
Egenkapital i alt	-2.625.408	-2.524
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	900.000	900
Langfristede gældsforpligtelser i alt	900.000	900
Gæld til pengeinstitutter	1.380.204	1.325
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.941.181	1.919
Anden gæld	100.674	158
Periodeafgrænsningsposter	0	2
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.422.059	3.404
Gældsforpligtelser i alt	4.322.059	4.304
Passiver i alt	1.696.651	1.780

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

I lighed med tidligere år har aktiviteten i 2018 bestået af salg af hårde hvidevarer gennem konceptet Punkt1. Der er i 2018 realiseret en tilbagegang i omsætningen, der har resulteret i et negativt drifts resultat på 101 tkr. Tilbagegangen i omsætningen kan til dels tilskrives, at der er ændret forbrugeradfærd på hvidevaremarkedet ligesom det har haft en betydning, at selskabet har flyttet i nye lokaler ultimo 2017.

Endelig har det haft en ikke ubetydelig indvirkning at selskabets direktion har været ramt af alvorlig sygdom i juli måned, hvorfor der ikke har kunnet leveres en fuld arbejdsindsats i 2. halvår 2018.

Det er ledelsens opfattelse, at de omtalte forhold ikke får samme betydning i 2019 og der forventes derfor en øget omsætning det kommende år. Der er på denne baggrund udarbejdet budget for 2019 der udviser overskud. Disse forventninger er af stor betydning for det forventede resultat for 2019. Det er ledelsens opfattelse, at budgetter for 2019 er realistisk.

Der er tidligere indgået aftale med selskabets pengeinstitut og hovedleverandør om selskabets kreditrammer. Forhandlingerne for det kommende år er ikke afsluttet. Det er ledelsens forventning, at der indgås aftale med pengeinstitut og hovedleverandør omkring de fremtidige kreditrammer.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at fortsætte driften og årsrapporten for 2018 er således aflagt i overensstemmelse hermed.

2. Særlige poster

Der er i 2017 modtaget fraflytningsbonus på kr. 350.000. Beløbet er indregnet i bruttofortjenesten.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	313.277	437
Pensioner	64.074	56
Andre omkostninger til social sikring	6.816	7
Personaleomkostninger i øvrigt	82.671	92
	466.838	592
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Ansvarlig lånekapital	0	900.000	900.000	900
	0	900.000	900.000	900

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet følgende sikkerheder:

- Ejerpantebrev 1.000 tkr. med pant i driftsinventar og materiel, goodwill og lejemål.
- Skadesløsbrev (virksomhedspant) 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter 6 aktivtyper.

Til sikkerhed for gæld til Expert Retail Danmark A/S, har selskabet stillet følgende sikkerheder:

- Skadesløsbrev (virksomhedspant) 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varelager.

De bogførte værdier af de aktiver, der er omfattet af de to virksomhedspant udgør:

Varebeholdninger	1.131 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	162 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	248 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har et skatteaktiv på 766 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen.
